DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José Da Varginha

Ano 6 – Edição 004 – 08 de janeiro de 2026

Publicado pela Prefeitura Municipal de São José da Varginha – CNPJ: 18.313.882/0001-00
Telefone: (37) 3275.1221 | (37) 3275.1137

Praça São José, Nº 10 – Centro | São José da Varginha / MG – CEP: 35.694-000

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO

ADITIVO AO CONTRATO Nº 76/2025

PROCESSO LICITATÓRIO N° 78/2025 –

INEXIGIBILIDADE N° 29/2025

OBJETO: O presente Termo Aditivo tem

por objeto a prorrogação do prazo de

vigência do Contrato Administrativo nº

076/2025, que versa sobre a

contratação de empresa especializada

para a prestação de serviços técnicos

especializados em auditoria

governamental.

CONTRATANTE: Município de São José

da Varginha (CNPJ 18.313.882/0001-00)

CONTRATADA: DJ CONTABILIDADE E

CONSULTORIA EM GESTÃO EIRELI (CNPJ

nº 27.522.067/0001-42)

VALOR: A presente prorrogação refere-

se exclusivamente ao prazo de execução,

não implicando reajuste, repactuação

ou acréscimo de valores, permanecendo

inalteradas todas as condições

financeiras originalmente pactuadas.

RECURSO ORÇAMENTÁRIO:

02.04.20.04.124.0047.2026.3.3.90.39.0

0– Ficha: 152 – 1.500.000.0000 –

Recursos não vinc. De impostos

VIGÊNCIA: De 09/01/2026 à

08/04/2026.

São José da Varginha, 07 de janeiro de

2026

Célia Nayara Gomes Gonçalves

Agente de Contratação

EXTRATO DO CONTRATO Nº 02/2026

PROCESSO LICITATÓRIO N°111/2025 –

ADESÃO N° 30/2025

OBJETO: Adesão à Ata de Registro de

Preços nº 018/2025, originada do

Pregão Eletrônico nº 019/2025 –

Processo Licitatório nº 026/2025,

realizado pelo Consórcio Intermunicipal

Multifinalitário da Microrregião do Alto

do Sapucaí – CIMASP, visando a

prestação de serviços de

disponibilização de maquinário

adequado ao atendimento das

demandas operacionais da Secretaria

Municipal de Obras e Serviços Urbanos

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José Da Varginha

Ano 6 – Edição 004 – 08 de janeiro de 2026

Publicado pela Prefeitura Municipal de São José da Varginha – CNPJ: 18.313.882/0001-00
Telefone: (37) 3275.1221 | (37) 3275.1137

Praça São José, Nº 10 – Centro | São José da Varginha / MG – CEP: 35.694-000

do Município de São José da

Varginha/MG, indispensável à execução

contínua, eficiente e segura das

atividades de manutenção, conservação

e recuperação da infraestrutura urbana

e rural, conforme condições e exigências

estabelecidas neste instrumento e no

Termo de Referência.

CONTRATANTE: Município de São José

da Varginha (CNPJ 18.313.882/0001-00)

CONTRATADA: Coopgerais Cooperativa

de Serviços e Transportes (CNPJ nº

51.024.512/0001-29).

VALOR: R$ 2.155.767,60 (dois milhões,

cento e cinquenta e cinco mil,

setecentos e sessenta e sete reais e

sessenta centavos).

RECURSO ORÇAMENTÁRIO:

02.06.10.04.122.0014.2035.3.3.90.39.0

0 – Ficha: 273 – 1.500.000.0000

VIGÊNCIA: De 06/01/2026 à

06/12/2027.

São José da Varginha, 06 de janeiro de

2026

Célia Nayara Gomes Gonçalves

Agente de Contratação

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO

ADITIVO DO CONTRATO Nº 02/2026

PROCESSO LICITATÓRIO N°111/2025 –

ADESÃO N° 30/2025

OBJETO: O presente Termo Aditivo tem

por objeto a correção de erro material

constante na Cláusula Segunda – Valor

Contratual, item 2.1, do Contrato

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José Da Varginha

Ano 6 – Edição 004 – 08 de janeiro de 2026

Publicado pela Prefeitura Municipal de São José da Varginha – CNPJ: 18.313.882/0001-00
Telefone: (37) 3275.1221 | (37) 3275.1137

Praça São José, Nº 10 – Centro | São José da Varginha / MG – CEP: 35.694-000

Administrativo nº 02/2026, referente ao

valor global do contrato.

CONTRATANTE: Município de São José

da Varginha (CNPJ 18.313.882/0001-00)

CONTRATADA: Coopgerais Cooperativa

de Serviços e Transportes (CNPJ nº

51.024.512/0001-29).

VALOR: R$ 1.816.176,00 (um milhão,

oitocentos e dezesseis mil, cento e

setenta e seis reais)

RECURSO ORÇAMENTÁRIO:

02.06.10.04.122.0014.2035.3.3.90.39.0

0 – Ficha: 273 – 1.500.000.0000

São José da Varginha, 07 de janeiro de

2026

Célia Nayara Gomes Gonçalves

Agente de Contratação

PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 002/2026,
MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO
Nº. 001/2026, REGISTRO DE PREÇOS Nº
001/2026.

Objeto: Registro de preços para

aquisição de gêneros alimentícios para

suprir as demandas de todas as

Secretarias Municipais da Prefeitura

Municipal de São José da Varginha-MG.

Data de abertura: 21/01/2026 às 08:00

horas (Horário de Brasília) pela

plataforma www.licitardigital.com.br.

Os interessados poderão retirar o edital

nos endereços Praça São José, nº. 10,

Centro, São José da Varginha/MG; e-

mail:

licitacao@saojosedavarginha.mg.gov.br

; Sites:

www.saojosedavarginha.mg.gov.br;

www.licitardigital.com.br. Telefone (37)

3275-1242.

Célio Duarte Ferreira dos Santos.

Pregoeiro.

http://www.licitardigital.com.br/
http://www.saojosedavarginha.mg.gov.br/
http://www.licitardigital.com.br/